2

[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА

от «31» марта 2017 г.	№_6_
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска от 10.05.2016 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,      статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Порядком сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Городской Думе города Южно-Сахалинска, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2016            № 435/24-16-5, постановляю:
1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска от 10.05.2016 № 9, следующие изменения:
1. в пункте 3 слова «в случаях, указанных в пунктах 6 и 7 Порядка» заменить словами «в случае, указанном пунктом 7 Порядка»;
1. абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Секретарем Комиссии назначается работник отдела кадрового обеспечения Правого управления Городской Думы города Южно-Сахалинска, который осуществляет следующие обязанности:»;
1. в подпункте 3 пункта 10 слова «и (или)» заменить словом «или»;
1. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае отсутствия секретаря Комиссии, его обязанности выполняет работник отдела кадрового обеспечения Правового управления Городской Думы города Южно-Сахалинска, на которого возложены указанные обязанности на основании распоряжения председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска.»;
1. абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. Решение Комиссии оформляется в виде протокола, которое должно быть передано председателю Городской Думы города Южно-Сахалинска.».
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления. Подпункт 5 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.05.2016.
1. Исполняющему обязанности начальника отдела кадрового обеспечения Правового управления Городской Думы города Южно-Сахалинска Жилкиной А.А. ознакомить членов комиссии с настоящим постановлением.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Городской Думы	Е.А.Столярова
image1.wmf